tantur, Tertiariis etiam Sodalibus annumerari impetraverit, anno 

millesimo sexcentésimo decimo septimo, Gratianopoli, regulam Ter

tiariorum Minimorum summa religione professus; quin immo, hac de 

Acta Pauli Pp. VI 249 

re gloriari solebat; ut, si quando Sodalem Minimae Familiae fortuna 

obvium habuisset, eum quam humanissime alloqueretur, atque talia 

diceret : « Et ego sum vester. Et ego sum Minimus, idque non nomine 

tantum » ! Neque Sodales illi pro hac beatissimi Viri benevolentia et 

voluntate non simili studio vicem reddebant. Qui non modo vivo debi

tum honorem praestiterunt, sed et, cum venerabilis Vir e vita conces

sisset, eius vitae casus conscribi curaverunt, et supplices Litteras Apo

stolicae Sedi miserunt, ut virum tam egregium Sanctorum indici inseri -

beret. Cumque id anno millesimo sexcentésimo sexagesimo quinto 

factum esset, Minimorum Societas praeter quam de tam prospero suc

cessu est ingenti gaudio repleta, dies festos perinde celebravit ac si de 

proprii Ordinis Sancto ageretur. Ex eo autem tempore, Minimorum 

pietas erga eum magis ac magis, quasi flumen rivulis auctum innumeris, 

percrebruit usque ad hanc nostram aetatem. Quid huic rei simile factum 

est de eorundem Sodalium religione erga Sanctam Ioannam de Valois, 

Reginam, quae, ob eam causam quod beatum Franciscum Paulanum 

cognovisset, et monitis et consiliis eius usa esset salutariter, et pressis-

set vestigia praeeuntis in virtute ac sanctitate, in Minimorum Sodali

tate principem semper locum habuit. Cum ergo dilectus Filius Fran

ciscus Maria Savarese, Generalis Ordinis Minimorum Corrector, cum 

suo Consilio, suas totiusque Sodalitatis, praesertim Tertii Ordinis, 

preces Nobis adhibuerit ut Sanctos Caelites, quos diximus, Patronos 

Tertio Ordini daremus, Nos, re bene reputata, de Sacrae Congrega

tionis Rituum consulto, S. Franciscum Salesium, Ep. Conf. et Eccl. 

Doct., Tertii Ordinis Minimorum Patronum principalem declaramus 

atque constituimus, Sanctam vero Ioannam de Valois, Reginam, Pa

tronam aeque principalem eiusdem Tertii Ordinis, factis iuribus, privi

legiis liturgicis, quae Patronis Religiosorum coetuum honorandis fieri 

solent, contrariis nihil impedientibus. Has autem Litteras nunc et in 

posterum firmas esse decernimus, ita ut effectum suum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die altero 

mensis Februarii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo 

octavo, Pontificatus Nostri quinto. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. E. Cancellarius 

L. © S. 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXVII, n. 11. 
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EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Villelmum Theodorum S.R.E. Cardinalem Heard, decem 

explentem lustra a sacro presbyteratus ordine suscepto. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Novi

mus te propediem quinquagesimum annum esse expleturum, ex quo, 

Domino ad sacra munera te vocanti magna voluntate obsecutus, sacer

dotium iniisti et divina Hostia primum litasti. 

Quod quidem praeclaram opportunitatem Nobis praebet spiritualem 

laetitiam ex animo participandi, quam natalis hic dies, suavium recor-

dationum plenus, tibi, dilecte Fili Noster, ut nihil dubitamus, cumu-

latius affert. 

Praeteritum spatium respiciens, profecto impelleris, ut omnium 

bonorum Auctori et Largitori gratias agas, qui tibi per hos annos dedit 

sacerdotales colere virtutes ac tam celsi muneris functione populo Dei 

prodesse. 

Egregiis quidem mentis dotibus praeditus, multum operae et studii 

ad iuris canonici disciplinam contulisti; quam ob rem merito es inter 

iudices Sacrae Romanae Rotae, ut appellatur, ascitus horumque col

legio postea praefectus. 

Quae officia cum gereres, effulgebat in te iustitia, cuius « magnus ... 

splendor, quae aliis potius nata quam sibi communitatem et societatem 

nostram adiuvat» (S. Ambros. De Off. I, 28; PL 16, 68), urgebat te 

(( caritas veritatis » (S. Aug. De Giv. Dei 19, 19), quae est optatissimum 

bonum, atque adeo Ecclesiae commodo et profectui ista navitate tua non 

modice inserviisti. Nec tacere possumus animum tuum huic Petri Sedi 

in exemplum deditum, quae totius dominici gregis est mater et magistra 

sollertissima. Huic, inter Purpuratos Patres rite cooptatus, etiam 

arctius es coniunctus. 

Diuturnum igitur tempus transactum remetiens, iure potes affirmare 

ad vitae usum te verba deduxisse, quae in dignitatis tuae insigni inscul-

psisti : « Recte et sapienter ». 

Haec recogitantes, Nos a summo aeternoque Deo impensis precibus 

lumen et robur flagitamus, ut vires tibi tueatur, tibique concedat senecta 

uberi frui atque in huius Petrianae Sedis utilitatem ac decus adhuc diu 

elaborare. 
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Haec ominati tibi, dilecte Fili Noster, Benedictionem Apostolicam, 

Nostrae dilectionis testem, impertimus eamque libenter volumus ad uni

versos quoque pertinere, qui sacro sollemni, ob anniversariam memo

riam istam agendo, intererunt. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x i x mensis Martii anno